Alexand.

Alexand. in dict. l. si patroni. ff. ad Trebellianum , atque ita procedit textus in capi. in generali, si de feud. fuerit contro. inter dominum & agnat. & ibi tradita à Matthæo de Afflictis, atque ita intelliges quæ Ioannes Crotus dixerat ind. si constante, numero. 26. ff. soluto matrimonio, qui hoc non aduerit . Nec est nouum, si quid ex defectu intentionis non comprehendendi in dispositione generali, quæ aliæ iuxta propriam verborum significacionem comprehendendetur, vt in l. obligatione generali. ff. de pignor. l. si quis ita. s. si quis cum ignoraret. ff. de testamen. tute. ibi, licet nomen, & ibi, quia non quod sensisset Arius Pilenus in dicta rubrica. C. de bonis maternis. 1. parte, numero. 22. + Rursus quod retractui locus sit in bonis emphyteuticis, probatur ex eo, quod voluerunt Guillermus Cune. Rayner. à Forli. Alberic. Baldus, & Angelus in l. Imperator. ff. de pact. per illum textum, dominum præteriti consanguineo in retractu rei emphyteutica, cum concordantia Tiraquelle traditis, libro. 1. de retractu. §. glossa vñica , numero. 3. & 4. sed & hoc aperte voluerunt, vt scilicet, retractus in emphyteufi locum habeat, Alexander consilio. 27. numero. 3. libro. 6. vbi addit retractum non solum in emphyteuticis verum & in libelarijs, quas quis tenet à Principe, habere locum, & Sebastianus Neapoda. in prima consuetudine de iure congrui, in verbo, aliquis, & Matthæus Afflictis in tractatu protomixeos, in principio legis, numero. 7. & numero. 22. & numero, 39. Ioannes Faber in principio, instituta de emptione & venditione, & non obsecre Coepola consilio caifarum ciuili. 44. & sequenti. Tiraquellus libro primo de retractu. §. 1. glossa. 3. numero. 1. + Quod ibi extendit numero. 2. ad emphyteufi ecclesiasticam, authoritate Baldi consilio. 300. libro primo, quem sequitur & eius sententiam extollit Iaso consilio. 224. columna ultima, Afflictis in dicto tractatu protomixeos, in principio legis, numero. 7. cum concordantia ab ipsomet Tiraquelle traditis libro. 1. de retractu. §. 1. glossa 13. numero. 8. + Lure nostro regio procedit hæc sententia, quod in re emphyteuta locus sit retractu, vt voluit Montaluu in dicta. l. 13. titulo. 10. libro. 11. 3. fori, in verbo, cambiari, columna secunda, & iterum in fine. Cyfontanus in l. 74. Tauri, & ibi Didacus Castelli in glossa magna, in verbo, parte en ella, per textum ibi, columna. 3. versiculo, item sicut emphyteuta, Ioannes Lupi in l. 70. Tauri, numero. 22. Gregorius Lupi in l. 55. glossa. 2. titulo. 5. de emptione & venditione, part. 5. quorum opinio vera est. Licet Ferdinand. Arias in l. 68. Tauri, numero. 30. inaduertenter teneat contrarium contra textum exprelsum in dicta. l. 74. Tauri, vbi vendito vili dominio, quod pars rei est, consanguineus admittatur ad retractum, licet ei præferatur dominus directus. + Secundò quarto, quid si dominus directus dominij fundi vendat illud, & omnem ius suum, nempe, censem vel emphyteufi, vel pëfionem super eo fundo impositam, an proximior consanguineus vendoris possit ius istud retrahere ? & eadem ratione credere posse, & maiori quidem cum pretiosius sit dominum directum, quam vtile, vt in l. 3. vbi id notant Salicetus, & Iaso tertio notabit. C. de iure emphyteutico, capit. potuit, de locato. & hoc

nuncupatim voluit Ioannes Lupi in l. 70. Tauri, numer. 22. in fine, & Didacus Castelli in l. 74. Tauri, in glossa magna, in verbo, parte en ella, columna. 3. in fine. + Tertiò quarto, an retractui sanguinis locus sit, si quis fundum, vel dominum propriam locauerat alii cui ad longum tempus, vel in emphyteufi cōcesserit pro certa pensione in quolibet anno & videtur, locum non esse retractui hac in specie, eo quod res non exit de familia, vel cognatione, immo finita emphyteufi, vel locatione ad ipsam cognationem omnino redidit, qua ratione cessat ratio finalis legis nostræ, & hoc in locatione ad longum tempus voluit Nicolaus Boerius in consuetudinibus Bituricensi, rubrica de retractu. §. primos versiculos, iucun non habet. Tiraquellus libro. 1. de retractu. §. primo, glossa. 14. numero. 84. & sequentibus: eadem ratione quoties res datur in emphyteufi, locus esse non debet retractui, vt censem Stephanus Bertrandus contilio. 7. libro. 1. Tiraquellus libro. 1. de retractu. §. 33. glossa vñica. Geraldus Vago in sua disputatione retractus, verliculo. 4. conclusio est, quod in re data in emphyteufi. Vbi hinc occasione lumpa querit, quid si ultra pensionem is, qui accepit in emphyteufi dat concedenti certainam pecuniæ summam, an sit locus retractui ob illud premium, qui tandem post multas allegations resolutus, quod si penitus sit competens, quamvis minor, quam res ipsa mereatur, censeti debere contractum emphyteuticum, atque ideo non esse locum retractui, quod si modica sit pensio, & ingens pretium, censetur esse venditio, eritque locus retractui, quod & nuncupatim voluit Ioannes Faber in. §. adeo, numero. 10. intitula de locato, Matthæus Afflictis decisione Neapolitana. 72. numero. 9. & 10. Ioannes Igneus in l. 3. §. si conditioni, verliculo, & si aliud, numero 52. & sequentibus. ff. ad Sillianianum. Carolus Molinæus in consuetudinibus Parisiensib. titulo. 1. §. 23. questione. 17. Tiraquellus l. bro. 1. de retractu. §. 33. glossa vñica, sit principio, quod in casu simili late discutit idem Tiraquellus codem libro. 1. retractus. §. 3. glossa. 1. maxime numero. 9. ex quo intelliges, quid hic dicendum sit. + Sed idem esse videtur in locatione perpetua, nam huiusmodi locatio est viribus, & effectu quædam concessio in emphyteufi, authentica qui rem, C. de sacrosanctis ecclesijs, vbi Decius id afferit procedere, vbi eadem ratio viri que, est similius textus in l. omnes. C. de fund. patrim. libri. 11. & in l. prima. C. de offi. comis. sacri pala. ibi, totius perpetuarij, hoc est, emphyteuticarrijuris. Nam ius perpetuarij, id est, quod ex conductione perpetua competit. Et hinc perpetuarij dicti conductores, quibus in perpetuum fundus locatur, vt constat ex l. prima, & tertia, atque etiam ultima. C. de locatione prædior ciuili. libro. 11. Quidare nimis idem est, de vitroque judicandum, secundum Angelum in. §. scire autem, in authenticâ de non alien. aut peritus rebus ecclesi. Imola in capit. nulli, & capit ad audientiam, de rebus ecclesiis non alienan. Fulgozus consilio. 240. Franciscus de Arcetio consilio. 210. post principium. Carolus Ruinus consilio. 156. numero. 6. libro. 1. Stephanus Bertrandus consilio. 31. columna. 2. libro. 1. & consilio. 129. in principio, lib. 2. Tiraquellus libro. 1. de retractu. §. 1. gl. 14.

Libro.5.Titul. II.

- numero.84. Sed & in emphyteusi perpetual locus non est retractui, ut probat idem Tiraquellus libro. 1. de retract. §.30. glossa vñica, in principio. D. Didac. Couarrub. hanc dicens coiuuenem, tam in locatione ad longum tempus, quam in locatione, & emphyteusi perpetua, libro. 3. resolutionum, capite. 3. numer. etiam 12. 3. [†]Sed contra videtur in locatione ad longum tempus, & perpetua, nam & ex prima transfertur posse fio, & vtile dominium, ut de possessione voluit gloss. in. l. 3. §. ex contrario. & l. si quis ante, & ibi Alexand. super glossa, in verbo, no uisime. ff. de acquireni. possessione, confert text. in. l. sciendum. §. 1. in principio, versicu. o. sed & ff. qui satidare cogant. Bald. consilio, 325. ad finem, libr. 1. Mansueri. titul. de locato. §. item iste conductor. Imola in Clementina. i. num. 21. de rebus eccles. non alienandis. Alexand. consilio. 120. ad finem, libr. 3. & consilio. 1. lib. 4. Barba. consilio. 8. column. 8. libr. 4. Tiraquel. libro. 1. de retract. §. 1. gloss. 14. numero. 74. de vtile dominio, notatur in. l. & sequent. ff. si ager vestigia. vel emphy. pet. & voluit Federi. Senen. consil. 123. Dynus, & Barto. in. l. 1. §. quod autem ait. ff. de superficie. & in. l. penultima. §. instituto, & ibi quoque Bald. ff. delegatis. 2. & aii plures à Tiraquel. citati dicta gloss. 14. numero. 80. & à me infra numero. 16. [†]Et vñque adeo locatio hæc dicitur alienatio, ut sub eius prohibitione cōfineatur, ut voluit glossa Bal. & aliij in. l. vltima. C. de pæt. pigno. glossa, & Cardinalis in Clementina. i. de rebus eccles. non alienand. Dy. n. Barto. Bald. Imola, & omnes in. l. codicillis. §. instituto. ff. de legatis, cum concordantia Tiraquel. traditis dict. gloss. 14. numero. 81. contra glossa, qua voluit contrarium in dict. §. instituto, communiter reprobatam, teste Tiraquel. dict. gloss. 14. numero. 79. & Antonio Gomez in. l. 40. Tauri, numero 84. & domi. Dida. Couarrub. lib. 2. resolutio. capite. 16. nume. 1. in fine. & Ario Pinello in. l. 1. C. de bonis maternis. 3. part. numero. 64. qui cam saluat in duobus easibus. Ceterum & prohibita simpliciter venditione, censetur locatio ad longum tempus, vel in perpetuum prohibita, ex sententia Rofredi Benauentani, in questione Sabattina. 8. cum cōcordantijs à Tiraquel. congestis, dict. gloss. 14. numero. 82. & per Ripam in. l. filius famili. §. diui. numero. 100. ff. de legatis. 1. Ex qua locatione, probat Tiraquel. ibidem deberi laudinia, conductoremque longi temporis non posse vendere in consulto domino, ad exemplum emphyteutę. & omissione solutionis pensionis rem incidere in cōmissione. [†]Ex quibus videtur, huiusmodi in locatione perpetua, vel ad longum tempus locum esse retractui sanguinis, quam sententiam, & si contraria sit receptio, amplectitur domin. Didac. Couarrub. libr. 3. resolutio. cap. ii. nume. 3. prope finem, afferens & quiorum esse, & legi nostra regis conuenientiorem, ut proximus ad hunc retractum venies, & cum eodem enere rem recipere volens omnino admittatur, præstet cum hæc datio in emphyteusim sit quedam alienatio. l. vltima. C. de rebus alien. non alienand. l. 1. ff. si ager vestigia. vel emphy. petat. atque ita sententiam confuetus oibus contrariis vñsum esse refert Ferrono in consuetudi. Bardegalen. rubrica de retract. §. 25. sed tunc tene coiuuenem & receptissimam sententiam, quod
- agnatus proximior non possit rem ad longum tempus, vel in perpetuum locatam, seu in emphyteusim concessam, ratione translati vtilis dominij retrahere, exrationibus supra memoratis, & quia lex ista, cuiusque dispositio est exorbitans & odiosa, immo & contra ius, ut in. l. dudum. C. de contrahenda emptione, ut constat ex traditis per Tiraquel. libro. 1. de retract. in præfatio. numero. 16. & numero. 60. & pluribus sequentibus, idque esse receptius, sicut aliqui favorabilem, & non contra ius esse aſſercent, quos refutat Tiraquel. in eadem præfatione, numero. 56. & sequenti. quam receptam traditionem sequitur Didacus Castelli in. l. 74. Tauri, glossa magna, column. 6. &c. 7. [†]Quarto quarto, quid si emphyteuta vendit commodates, quas habet, & percipit ex re emphyteutica in perpetuum, retento sibi vtili dominio, an proximior consanguineus possit eas commodates retrahere? Respondeo non posse: primum quoniam hæc commodates, & redditus bona immobilia non sunt, sed mobilia, quare in eis cessat legis nostræ dispositio, quippe quæ in immobiliis dumtaxat lo cum obtinet, ut supra in principio huius glossa probauit. Item quia emphyteuta hos redditus vendere potest irrequisito domino. Aliud enim est vendere vtile dominium, aliud vero redditus eius rei, in qua quis habet vtile dominium, quemadmodum aliud est vendere vñsumfructum, aliud vero commoditatem vñsumfructus, ut in. l. necessario. §. final. ff. de pericul. & commodo rei vendita, quam recte explicat Arius Pinellus in. l. prima, tria parte, numero. 40. C. de bonis maternis. Si ergo vendere potest has commodates irrequisito domino, ita vi non transeat in empore vtile dominium, non poterit consanguineus eas retrahere, secundum Baldum in. l. vltima, vltima lectio, numero. 2. C. de iure emphyteu. & ibi Andreas Barbat. in apostillis allegat textum, & ibi eundem Baldum in capite primo. §. quid ergo, de institu. de re aliena. facta, videtur voluit Baldus in capit. qua in ecclesiastum, numero. 20. de constitutioni. dicens commoditatem posse alienari, etiam ad mille annos, modò non transeat dominium in conductorem, eo quod non contrahatur respectu vtilis dominij, sed respectu alterius corporis, idest, fructuum separandorum singulis qui busunque annis, vnde ait contratum huiusmodi non concernere fundi corpus, sed corpus fructuum, quod afferit Baldus auctoritate glossa insignis in. l. codicillis. §. instituto. glossa vltima, ff. de legatis secundo. ^Quam tamen limitat Baldus dicto numero. 20. ut procedat, quoties id actum est, ne vtile dominium transeat in empore, sed ipsi venditori remaneat. Non enim dicitur alienare, qui retinet dominium, & illud in alium non transfert, ut in. l. prima. C. de fundo dotali, & est textus exprefsus in. l. cum manufata. §. nemo. ff. de contrahenda emptione, idem & nostri voluerant legem nostram interpretantes Ioannes Lupi in. l. 70. Tauri, numero. 25. & Didacus Castelli in. l. 74. Tauri, in glossa magna, column. quarta, vericulo pone igitur. [†]Ceterum aduertere oportet, glossam prædictam in dicta. l. codicillis. §. instituto. ff. delegatis secundo, dicentem, locationem ad longum tempus non esse alienationem.

nationem, nec cōsternerī sub prohibitione alienatio-
nī, ita generaliter intellectam communiter reprobari,
secundum Bartol. & Doctores ibidem, & alios num.
13, citatos. Quām tamen duobus modis Pinellus ibi
citatūs, & tu eam poteris tertio intelligere, vt proce-
dat in coimmoditate locata ad longum tempus, & in
perpetuum cum reservatione dominij vtilis apud ven-
diōrem existentis, vt tunc alienatio rei alienari pro-
hibita non dicatur, sed coimmoditatis eius, quāre do-
minus directus reuocare eam non poterit, nec à for-
tiori consanguineus admittetur ad retractandum,
et a dominus directus praeferatur in retractu, vt in l.
13. infra eodem, sumpta ex. l. 74. Tauri, & sit regula
iuris. Si vincō vincentem te, à fortiori vincam te, capi-
tu. authoritate Martini. de concessione præbenda
in sexto, & in hoc est singularis doctrina Baldi in di-
quo capitulo quā in Ecclesiarum, numero. 20. de con-
cessione. & sequacium, sed tamen aliqui existimant,
hanc reservationem dominij vtilis videri in fraudem
factam, quos refert Tiraquellus libro. 1. de retractus
glossa. 2. numero. 36. nūtioribus tamen tene quod
dixi, & est singulare. † Quinto quoq., Petrus Pro-
milit date Ioanni annuam pensionem, seu censum 19
perpetuum, quem impoſuit super certo fundo, de-
mānū idem Petrus vendidit fundum Titio, an illum
posuit Ioannes reuocare, & an consanguineus Petri
possit cum retrahere? Respondeo reuocationi vel re-
tractui locum non esse, quandoquidem per venditionem
annui redditus, super re propria venditoris cō-
stituti, non transfertur in emptorem dominium di-
rectum, sed hypothecā duntaxat, scūpignoratio pro
securitate pensionis, iuxta l. fundus quem ff. de an-
nuis legatis, prout in specie notat Speculator, titulo de
locato & emphyteusi. s. nūtia aliqua, versiculo. 86. &
98. Dīdacus Castellī in l. 74. Tauri, in glossa magna
columna. 4. versiculo ex quo vnum singulariter in-
fero, & Ioannes Lupi in l. 70. Tauri, numero. 28. do-
mī. Dida. Couarru. libro. 2. resolutionē, capít. 11. nu-
mero. 5. in fine, quod asseuerat procedere; etiam si in
contractu adiectum sit, quod dominium directum in
emptorem transferatur. Quandoquidem eiusmodi
translatio potius sit ad tertiō annuaz pensionis
solutionem, & ratione hypotheca, quām veri domi-
nij translationis, quod non fuit venditum, nec pre-
tium aliquod pro eodem dominio datum, sed annuus
redditus tantum venditus fuit super certo fundo con-
stitutus, qui iuste fuit estimatus. Atque ita censet
domī. Dida. Couarruia contractus istos fore inter. 20
pretandos, ne passim concedatur tabellionibus
conventionum naturam verborum superfluitate corrū-
pere. † Sexto quoq., quid in venditione census ab
antiquo super re aliqua imponitur, an sit locus retrac-
tui sanguinis? Et videtur, eliocum fore, admittetur
qua consanguineus ad eius annui redditus retractum,
annui siquidem redditus inter immobilia computan-
tur, vt in l. si quis inquilinos ff. de legatis primo, & in
l. Iubermus nulli. in principio, & ibi glossa, verbo an-
nonas, & Bartolus, Baldus, Paulus Caſtreñis & alijs
C. de sacro sanctis Ecclesijs, & in l. hac edita l. s. his